Installation Instructions

CHICK BROODER

Item # BROODER
Component Parts:
Contents: Hardware Package: Optional Accessories:
1. Right side panel (1) 5. Top panel (1) (A) Screw- M5 x 8mm (8) + 10.5" Brooder Reflector Lamp (Item #170017)
2. Left side panel (1) 6. Wire floor (1) (B) Screw- M5 x 20mm (2) + 250 Watt Red Bulb For Brooder Lamp (Item #170024)
3. Front panel (1) 7. Collecting tray (1) (C) Screw- M8 x 16mm (1) + 250 Watt Clear Heat Lamp Bulb (Item #170031)
4. Rear panel (1) 8. Lamp holder arm (1) « Cable tie (4) - 1 Quart Plastic Feeder Base (Item #806)
« Threaded plastic insert (1) « 1 Quart Screw-On Poultry Waterer Base (Item #740)
Tools Needed: « 1 Quart Screw-On Poultry Jar (ltem #690)
« Flat-head screwdriver

Assembly & Installation Instructions:
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1. Screw the rear panel to the 1 4. Place the top panel over the
sides, as shown in the figure. brooder and screw into place,
do not overtighten.
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5. Fit the lamp holder arm,
as shown in the figure.

and insert screws into each corner, (Lamp sold separately.)
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2. Place the front panel as shown, 4
®

and screw in. &
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6. Insert the lamp holder arm
into the holder on the side

3. Insert the floor and the collecting
tray as shown in the figure.
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Componentes:

INCUBADORA DE POLLUELOS

Nro. de articulo BROODER

COUVEUSE A POUSSINS

Article no BROODER

Composants:

Contenido:

1. Panel lateral derecho (1)
2. Panel lateral izquierdo (1)
3. Panel frontal (1)

4. Panel posterior (1)

5. Panel superior (1)

6. Piso de alambre (1)
7.Bandeja colectora (1)
8.Brazo del portalampara (1)

Paquete de accesorios de montaje:

(A) Tornillo- M5 x 8 mm (0.314 pulgadas) (8)
(B) Tornillo- M5 x 20 mm (0.787 pulgadas) (2)
(C) Tornillo- M8 x 16 mm (0.629 pulgadas) (1)
+Sujetacables (4)

« Accesorio roscado de pléstico (1)

Herramientas necesarias:
Destornillador de hoja plana

Montaje e Instrucciones de instalacion:

Accesorios opcionales:

« Lampara reflectora para incubadora de 26.67 mm (10.5 pulgadas)
(Nro. de articulo: 170017)

« Bombilla roja de 250 vatios para lampara de incubadora
(Nro. de articulo: 170024)

+ Bombilla transparente para lampara de calor de 250 vatios
(Nro. de articulo: 170031)

+Base de comedero de pléstico de 946 ml (1 cuarto de galon)
(Nro. de articulo: 806)

«Base de bebedero para aves de corral, de enroscar, de
946 ml (1 cuarto de galén) (Nro. de articulo: 740)

« Jarra para aves de corral, de enroscar, de 946 ml (1 cuarto de galon)
(Nro. de articulo: 690)
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1. Atornille el panel posterior
alos lados, como se ilustra
enlafigura.

2. Coloque el panel frontal
como se ilustra, introduzca
los tornillos en cada esquina
y atornillelos.

3. Introduzca el piso y la bandeja colectora

como se ilustra en la figura.

a® ¢®

o
A0
R
e

o
oo
0
0’0 XX
&
<

&

KXXXXXY
KX

XX

"

(X

o

¥
Q

%

AR
IR0
KRN

XX
A

o

",
i
UK

L)

4. Coloque el panel superior
sobre laincubadora y
atornillelo sin apretar
demasiado.
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5. Coloque el brazo del portalampara,
como se ilustra en la figura.
(La ldmpara se vende por separado.)
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6. Introduzca el brazo del
portalampara en el
soporte lateral.

Contenu:

1. Panneau de droite (1)

2. Panneau de gauche (1)

3.Panneau avant (1)

4. Panneau arriére (1)

5. Panneau supérieur (1)

6. Fond de treillis (1)

7. Plateau de récupération (1)

8.Bras de support de la
lampe (1)

Quincaillerie dans I'emballage :
(A) Vis - M5 x 8 mm (0,31 po) (8)
(B) Vis - M5 x 20 mm (0,79 po) (2)
(C) Vis - M8 x 16 mm (0,63 po) (1)
+ Attache (4)

« Garniture de plastique filetée (1)

Accessoires facultatifs :

« Lampe réfléchissante pour couveuse de 26,7 cm (10,5 po)
(article no 170017)

« Ampoule rouge de 250 watts pour lampe de couveuse
(article no 170024)

« Ampoule de lampe chauffante transparente de 250 watts
(article no 170031)

Outils requis :
«Tournevis a téte plate

Directives de montage et d'installation :

+Base de la mangeoire en plastique de 0,95 litre (1 pinte)
(article no 806)

« Base de |'abreuvoir a volaille a visser en plastique de
0,95 litre (1 pinte) (article no 740)

«Bocal a volaille a visser en plastique de 0,95 litre (1 pinte)
(article no 690)

1. Vissez le panneau arriére sur

les cotés, comme montré
dans la figure.
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2. Placez le panneau avant comme
montré et insérez puis vissez les

vis dans chaque coin.
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3.Insérez le fond et le plateau de récupération comme montré dans la figure.
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4. Placez le panneau supérieur
au-dessus de la couveuse et
vissez-le en place, sans trop serrer.

5. Placez le bras de support de la lampe,
comme montré dans la figure
(lampe vendue séparément).
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6. Insérez le bras de support de la lampe
dans le support latéral.




